et sinceram in Domino cliaritatem. Intelleximus ex con- 

sultatione vestra, quod die ad audiendos festes prefixo super 

causa, que inter venerabilem dominum Bremensern arehiepi- 

scopum et venerabilem dominum Verdensem episcopum 

vertitur, arbitrio nostro commissa ex parte capituli Bremensis, 

ne procederetis ulterius, ad dominum papam est appellatum, 

cujus occasione appellationis, an procedere deberetis necne, 

a vobis est dubitatum, et super hoc nos consulere voluistis. 

linde communicato consilio cum venerabili fratre abbate de 

Amelungisborne, qui vobiscum, frater Heinrice, super hoc 

persojnaliter] est locutus, respondemus vobis, quod secun- 

dum formam arbitrii inter predictos archiepiscopum et epi¬ 

scopum initi, cujus ordinationi nos interfuimus, et secundum 

tenorem scripti inde confecti occasione talis appellationis 

omittere non debetis, quin in cause ipsius cognitione, secun¬ 

dum quod inter partes convenit, procedatis, quod vobis 

commissum est, diligenter exequentes. Ego II f.| prior 

Vallis sancte Marie, quia proprium sigillmn non habeo, 

sigillo domini mei abbatis sum contentus.“ 

Deinde pars episcopi Verdensis proposuit coram nobis, 

quod secundum formam arbitrii, qua cautum est, ut, per 

quamcumque partium steterit, quominus arbitri procedant, 

illa pars causam perdat, archiepiscopus cecidit. a causa, cum 

ipse cause processuin impedierit subtrahendo episcopo copiam 

probationum, cujus festes ad ferendum testimonium, sicut 

tenebatur, non coegit, licet de hoc quam sepius fuisset com- 

monitus et rogatus, sicut ex actis satis liquet. Item cum 

super appellatione capituli Bremensis placuisset archiepiscopo 

et arbitro ejus, magistro Wilbrando, haben' Consilium abbatis 

de Amelungisborne et suorum collegarum, episcopo Verdensi 

A 
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super hoc debitam sollicitudinem impendente et nuncios 

sepius mittente, dictus archiepiscopus nullam penitus de hoc 

curam habuit et tarnen pretextu exspectatioriis vesponsi et 

consilii judicum predictorum causam impedivit, quamvis in 

literis nostris receperit Consilium abbatis de Amelungisborne 

et nostrum super non deferenda appellatione, cum tune 

aliorum copia haberi non potuisset. Magister et Wilbrandus, 

arbiter archiepiscopi, responsum et consilium similiter abbatis 

de Amelungisborne et nostrum super appellatione predicta 

ei apud Stadium exhibitum non advertit, sed nec annnoni- 

tionem nostram super processu cause curavit; postremum 

et ad remotas partes, puta Ilerbipolim 43), se transtulit, nec 

est reversus nisi diu post elapsum tempus' ad decisionem 

cause constitutum. Alleg[avit] qnoque pars episcopi, supra- 

dicta hec omnia ad impediendum arbitrium studiose esse 

facta, et sic archiepiscopus culpa sua a causa cecidisset, 

cum nec magistrum Wilbrandum ad arbitrandum miserit nec 

alium loco sui curaverit subrogare, quare, cum hcc manifesta 

essent, et cum malitiis hominum non esset indulgendum, 

cum instantia petiit eadem pars, ut, sicut tenebamur, contra 

archiepiscopum vellemus ferre sententiam. Nos igitur bis, 

que proposita fuerant, auditis ex habundanti volebamus de 

causa plenius instrui et parte archiepiscopi prius requisita 

et diu exspectata, cum nullus compareret, secundum tenorem 

arbitrii, parte et episcopi hoc desiderante, attestationes ma- 

gistro Helmwico audiente conscriptas et illas, quas post- 

modum conscribi fecimus, fideliter, sicut moris est, signatas 

aperuimus et palam eas in juditio exhibuimns, requirentes, 

si quisquam ex parte archiepiscopi vellet aliquid obicere 

in personas testium vel in dicta ipsorum; et licet nullus 

appareret, exspectavimus tarnen tota illa die, multa sollici- 

tudine et diligentia vidimus ea, que acta crant, et examina- 

vimus dicta testium, quorum tenor talis erat: 

(IX.) „Notum sit, quod partes protestate sunt hine 

inde, quod excipere vel int in personas testium et dicta 

eorum et ante et post publicationem attestationum, et hoc 

sit eis salvum. “ 
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„Meinolfus *) sacerdos in Otterstide juratus dixit, quod 

in Castro Otterberg et subnrbio et in Campo visitaverit 

infirmos, parvulos baptisaverit, mortuos sepeliverit et curam 

animarum gesserit. Dicit et, quod Verdensis episcopus 

puerum coraitis Bernhardi 44) in Otterstide baptisaverit, et 

postmodum uxorem eomitis 45) dictus sacerdos in ecclesiam 

ipsam duxerit. Dicit et, quod puerum Gerfridi Wridic 46) 

in eadem ecclesia baptisaverit et postmodum sepeliverit. 

Dicit et, quod uxorem Mathie Wridic 47) nomine Mathildim 

in ipso Castro inunxerit, et postmodum in ipsam ecclesiam 

Otterstide mortua deportata et missa ibidem cantata per 

lieentiam suam Zevena ducta est et ibi sepulta. Dicit et, 

quod Johannem fratrem Bruninclii de Hunezinc 48) in Castro 

mortuum sepeliverit Otterstide. Dicit et, quod primo anno, 

quo dominus archiepiscopus cepit castrum Otterberg, in 

vigilia nativitatis [1221. ®ec. 24.] veniens solito more ad